



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 2105.01/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2105.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240129/0002-26, o(a) Sr(a). FRANCISCO CARLOS ARAÚJO BELCHIOR, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

1 - MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
60	Fogão gás	ESMALTEC	7.0	UN	1.360,00	1.054,20	7.379,40
61	Forno elétrico	EOS	1.0	UN	1.183,14	1.183,14	1.183,14
63	Ventilador	VENTSOL	20.0	UN	350,67	302,50	6.050,00
64	Mesa escritório	JFLEX	20.0	UN	448,33	250,50	5.010,00
65	Armário aço	EMECAL	12.0	UN	1.547,67	1.015,40	12.184,80
74	Lavadora de Roupas	CONSUL	2.0	UND	2.301,88	2.301,88	4.603,76
75	FREEZER	CONSUL	2.0	UND	3.811,71	3.811,71	7.623,42
76	Bebedouro água garrafão	ESMALTEC	8.0	UN	828,67	810,06	6.480,48

Total do lote.....R\$ 50.515,00

Adjudicado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 50.515,00 (cinquenta mil, quinhentos e quinze reais), em 04/07/2024.

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

2 - ELETROELETRÔNICOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
38	TABLET	GOLDENTEC	2.0	UND	1.885,83	1.026,50	2.053,00
57	MOLDEN ROTEADOR DE WIFI	PIX LINK	1.0	UND	122,20	105,00	105,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



62	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	HP	12.0	UND	2.425,15	2.091,00	25.092,00
73	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	30.0	UND	3.273,33	2.075,00	62.250,00
Total do lote.....						R\$ 89.500,00	

Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 89.500,00 (oitenta e nove mil, quinhentos reais), em 04/07/2024.

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

9 - EXTINTORES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
70	Extintor Incêndio	PREMIUM	10.0	UN	306,66	306,00	3.060,00
Total do lote.....						R\$ 3.060,00	

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais), em 04/07/2024.

48.777.092/0001-47 - jose airton sousa pinto ltda

6 - JOGOS E MATERIAIS DE ESTIMULO PSICOLÓGICO INFANTIL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	JOGOS DE ENCAIXE	GGBPLAST	1.0	UND	145,67	145,25	145,25
40	BLOQUINHOS	XALINGO	1.0	UND	113,04	113,00	113,00
41	DOMINÓS COM BICHOS, FRASES E FRUTAS.	DOMINÓ	1.0	UND	42,13	42,00	42,00
42	QUEBRA-CABEÇA GRANDE INFANTIL	PAIS E FILHOS	1.0	UND	85,55	80,55	80,55
43	CAIXA DE GIZ DE CERA	ACRILEX	20.0	UND	13,83	13,83	276,60
44	MASSA DE MODELAR	ACRILEX	30.0	UND	17,92	17,92	537,60
Total do lote.....						R\$ 1.195,00	

Adjudicado para jose airton sousa pinto ltda inscrita no CNPJ/MF Nº 48.777.092/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 1.195,00 (mil, cento e noventa e cinco reais), em 04/07/2024.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 - MÓVEIS CLINICOS/HOSPITALARES/ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	BANCADA COM CUBAS E ARMÁRIOS	PORTAL	1.0	UND	5.826,51	5.500,00	5.500,00
4	MACA COM TRAVAS REMOVÍVEIS E RODAS	TUBOMED	1.0	UND	2.503,72	2.295,00	2.295,00



MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



9	COM TRAVAS MESA AUXILIAR INSTRUMENTAL COM RODAS.	TUBOMED	1.0	UND	624,90	600,00	600,00
10	MESA DE MAYO	TUBOMED	2.0	UND	638,80	600,00	1.200,00
14	CARRO MACA PADIOLA	TUBOMED	1.0	UND	2.506,20	2.500,00	2.500,00
59	Cadeira odontológica	SANTAREM	6.0	UN	17.257,62	17.000,00	102.000,00
66	Biombo Hospitalar	TUBOMED	7.0	UN	746,67	715,00	5.005,00
67	Cadeira de rodas	CARONE	15.0	UN	1.070,63	1.000,00	15.000,00
68	Cadeira de rodas	CARONE	2.0	UN	1.004,19	950,00	1.900,00
Total do lote.....						R\$ 136.000,00	

7 - ELETROELETRÔNICO CLÍNICOS/HOSPITALARES/ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	BOMBA DE INFUSÃO	CONTEC	1.0	UND	5.633,33	5.595,00	5.595,00
5	FOCO CIRÚRGICO	PREVTECH	1.0	UND	9.566,67	9.560,00	9.560,00
6	VENTILADOR DE TRANSPORTE ELETRÔNICO MICROPROCESSADOR ADULTO/INFANTIL COM TRAQUEÍAS ADULTO, INFANTIL E NEONATAL.	TAKAOKA	2.0	UND	36.130,00	36.120,00	72.240,00
11	REFLETOR PARABÓLICO COM LUZ FRIA	SANTA CLARA	1.0	UND	584,00	580,00	580,00
13	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	PHILIPS	1.0	UND	5.640,67	5.640,00	5.640,00
15	CANETA LASER	MMO	1.0	UND	3.372,67	3.370,00	3.370,00
16	ULTRASSOM	IBRAMED	3.0	UND	2.403,34	2.400,00	7.200,00
22	INFRAVERMELHO	CARCI	3.0	UND	453,77	450,00	1.350,00
24	TENS/FES	IBRAMED	2.0	UND	1.448,33	1.447,00	2.894,00
27	MASSAGEADORES	G-TECH	2.0	UND	264,03	263,50	527,00
58	AUTOCLAVE	DIGITALE	7.0	UND	3.916,89	3.916,00	27.412,00
69	Balança eletrônica	ELECTRO	8.0	UN	759,71	759,00	6.072,00
72	Dispositivo p. medidas antropométricas	AVANUTRI	8.0	UN	841,64	841,50	6.732,00
77	Nebulizador	NS	8.0	UN	166,47	166,00	1.328,00
Total do lote.....						R\$ 150.500,00	

8 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS CLÍNICOS/HOSPITALARES/ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



MORAUJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



3	CAIXA BÁSICA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	ABC	2.0	UND	3.076,67	3.070,00	6.140,00
7	PONTO DE OXIGÊNIO	PROTEC	3.0	UND	907,64	905,00	2.715,00
8	KIT COLAR CERVICAL COM 5 TAMANHOS	MARIMAR	1.0	UND	87,93	85,00	85,00
12	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	PROTEC	4.0	UND	388,53	385,00	1.540,00
36	CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X30	UMILMED	4.0	UND	175,90	170,00	680,00
37	CAIXA DE AGULHA PARA DRY NEEDLING NÚMERO 0,25X15	UMILMED	4.0	UND	129,04	125,00	500,00
71	Esfigmomanômetro	PREMIUM	10.0	UN	846,67	844,00	8.440,00
Total do lote.....						R\$ 20.100,00	

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 306.600,00 (trezentos e seis mil, seiscentos reais), em 04/07/2024.

Francisco Higer Moreira Freire
Francisco Higer Moreira Freire
PREGOEIRO(A)